
Econ Especificação

Exercício: 2020

CAMARA MUNIC DE PALMARES PAULISTA
BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JANEIRO ( 01/01/2020 A 31/01/2020 )

Pag 01 de 02

CAMARA MUNIC DE PALMARES PAULISTA
RUA RUI BARBOSA, 200

51840627/0001-91

Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

DESPESAS CORRENTES 626.000,00

64.956,25

64.956,25

43.797,06

43.797,06

35.873,21

29.083,04

35.873,21

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 372.000,00

26.198,26

26.198,26

26.198,26

26.198,26

26.198,26

0,00

26.198,26

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00
11.623,44

11.623,44
11.623,44

11.623,44
11.623,44

0,00
11.623,44

3.1.90.11.75 SUBSÍDIOS - AGENTES POLÍTICOS 0,00
14.574,82

14.574,82
14.574,82

14.574,82
14.574,82

0,00
14.574,82

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 92.000,00

5.501,65

5.501,65

5.501,65

5.501,65

0,00

5.501,65

0,00

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 0,00
5.501,65

5.501,65
5.501,65

5.501,65
0,00

5.501,65
0,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00

1.000,34

1.000,34

1.000,34

1.000,34

291,34

709,00

291,34

3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00
835,34

835,34
835,34

835,34
291,34

544,00
291,34

3.3.90.30.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00
165,00

165,00
165,00

165,00
0,00

165,00
0,00

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 10.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 16.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100.000,00

23.406,60

23.406,60

9.832,61

9.832,61

8.119,41

15.287,19

8.119,41

3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 0,00
1.292,90

1.292,90
1.292,90

1.292,90
0,00

1.292,90
0,00

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00
19.543,32

19.543,32
6.523,52

6.523,52
6.523,52

13.019,80
6.523,52

3.3.90.39.40 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO TRABALHADOR 0,00
420,30

420,30
420,30

420,30
0,00

420,30
0,00

3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 0,00
325,95

325,95
325,95

325,95
325,95

0,00
325,95

3.3.90.39.44 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 0,00
47,54

47,54
47,54

47,54
47,54

0,00
47,54

3.3.90.39.58 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00
668,21

668,21
668,21

668,21
668,21

0,00
668,21

3.3.90.39.90 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL 0,00
1.108,38

1.108,38
554,19

554,19
554,19

554,19
554,19

3.3.90.40.01 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI16.000,00

8.849,40

8.849,40

1.264,20

1.264,20

1.264,20

7.585,20

1.264,20

3.3.90.40.01 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI0,00
8.849,40

8.849,40
1.264,20

1.264,20
1.264,20

7.585,20
1.264,20

DESPESAS DE CAPITAL 20.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO...

891,74 891,74DESPESAS EXTRA ORÇAMENTARIO

36.764,95TOTAL (ORÇAMENTARIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO)

Saldo para o mês seguinte

Caixa ....................    0,00

646.000,00

64.956,25

64.956,25

43.797,06

43.797,06

35.873,21

29.083,04

35.873,21
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CAMARA MUNIC DE PALMARES PAULISTA
RUA RUI BARBOSA, 200

51840627/0001-91

Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

Bancos e Correspondentes..    21.014,91

21.014,91Total do Saldo

T O T A L   G E R A L 57.779,86

PALMARES PAULISTA, 31 de janeiro de 2020

CARLOS LOPES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA

AGNALDO ADRIANO ALVES
TC - CRC: 1SP205531/O-6/SP

APARECIDA DE L.O. CASTELIERI
TESOUREIRO
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