CAMARA MUNIC DE PALMARES PAULISTA RUA RUI BARBOSA, 200

51840627/0001-91

Exercício: 2020

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JANEIRO (01/01/2020 A 31/01/2020) **CAMARA MUNIC DE PALMARES PAULISTA**

Pag 01 de 02

Econ Especificação		Dotação Atual	Emp no Mês	Liq no Mês	Emp A Pagar
	uncação	Empenho Atual		Pago Mês	Pagto Atual
DESPESAS CORRENTES		626.000,00	64.956,25	43.797,06	29.083,04
		64.956,25	43.797,06	35.873,21	35.873,21
3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVI	372.000,00	26.198,26	26.198,26	0,00
		26.198,26	26.198,26	26.198,26	26.198,26
3.1.90.11.01	VENCIMENTOS E SALÁRIOS	0,00 11.623,44	11.623,44 11.623,44	11.623,44 11.623,44	0,00 11.623,44
3.1.90.11.75	SUBSÍDIOS - AGENTES POLÍTICOS	0,00	14.574,82	14.574,82	0,00
3.1.90.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	14.574,82 92.000,00	14.574,82 5.501,65	14.574,82 5.501,65	14.574,82 5.501,65
	obrido, igo Eo Frittion, ilo	5.501,65	5.501,65	0,00	0,00
3.1.90.13.02	CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS	0,00	5.501,65	5.501,65	5.501,65
		5.501,65	5.501,65	0,00	0,00
3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	20.000,00 1.000,34	1.000,34 1.000,34	1.000,34 291,34	709,00 291,34
2 2 00 20 40	MATERIAL DE EVREDIENTE				544,00
3.3.90.30.16	MATERIAL DE EXPEDIENTE	0,00 835,34	835,34 835,34	835,34 291,34	291,34
3.3.90.30.99	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	0,00 165,00	165,00 165,00	165,00 0,00	165,00 0,00
3.3.90.35.00	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	10.000,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	16.000,00	0,00	0,00	0,00
2 2 20 20 20	OUTDOO CEDVICOS DE TEDOCIDOS DECOCA JUDÍO	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍD	100.000,00 23.406,60	23.406,60 9.832,61	9.832,61 8.119,41	15.287,19 8.119,41
0.0000001	ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES			1.292,90	1.292,90
3.3.90.39.01	ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANOIDADES	0,00 1.292,90	1.292,90 1.292,90	0,00	0,00
3.3.90.39.05	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	0,00 19.543,32	19.543,32 6.523,52	6.523,52 6.523,52	13.019,80 6.523,52
3.3.90.39.40	PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO TRABALHADOR	0,00	420,30	420,30	420,30
	•	420,30	420,30	0,00	0,00
3.3.90.39.43	SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	0,00 325,95	325,95 325,95	325,95 325,95	0,00 325,95
3.3.90.39.44	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO	0,00	47,54	47,54 47,54	0,00
3.3.90.39.58	SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	47,54 0,00	47,54 668,21	47,54 668,21	47,54 0,00
		668,21	668,21	668,21	668,21
3.3.90.39.90	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL	0,00 1.108,38	1.108,38 554,19	554,19 554,19	554,19 554,19
3.3.90.40.01	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA I	16.000,00	8.849,40	1.264,20	7.585,20
		8.849,40	1.264,20	1.264,20	1.264,20
3.3.90.40.01	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA IN	0,00	8.849,40	1.264,20	7.585,20
DESPESAS DE CAPITAL		8.849,40	1.264,20 0,00	1.264,20 0,00	1.264,20
DESPESAS D	ECAPITAL	20.000,00 0,00	0,00	0,00	0,00
	EQUIDANTENTO E MATERIAL DEPARTMENTS				
4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	20.000,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
TOTAL ODGANISATÁDIO					
TOTA	L ORÇAMENTÁRIO	646.000,00	64.956,25	43.797,06	29.083,04
		64.956,25	43.797,06	35.873,21	35.873,21
			====		
DESF	PESAS EXTRA ORÇAMENTARIO			891,74	891,74

TOTAL (ORÇAMENTARIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO) Saldo para o mês seguinte

Caixa

-----36.764,95

0,00

CAMARA MUNIC DE PALMARES PAULISTA RUA RUI BARBOSA, 200

51840627/0001-91

Exercício: 2020

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JANEIRO (01/01/2020 A 31/01/2020) **CAMARA MUNIC DE PALMARES PAULISTA**

Pag 02 de 02

Econ	Especificação	Dotação Atual Empenho Atual	Emp no Mês Liq Atual	Liq no Mês Pago Mês	Emp A Pagar Pagto Atual			
Bancos e Correspondentes					21.014,91			
100	al do Saldo				21.014,91			
	TOTAL GERAL				57.779,86			
PALMARES PAULISTA, 31 de janeiro de 2020								
	CARLOS LOPES DE OLIVEIRA PRESIDENTE DA CÂMARA	AGNALDO ADRIANO ALVES TC - CRC: 1SP205531/O-6/SP		APARECIDA DE L.O. CASTELIERI TESOUREIRO				
		· .						